
ISSN 1334-3769

SLUŽBENO GLASILO GRADA VARAŽDINA

2011.
BROJ: 3 — Godina XVIII	 Varaždin, 23. veljače 2011. List izlazi jedanput

mjesečno i po potrebi

125

125

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

24.	 Odluka o mirovanju mandata člana 
Gradskog vijeća Grada Varaždina i poče- 
tku obnašanja dužnosti članice Grad- 
skog vijeća, zamjenice člana Gradskog 
vijeća

25.	 Izmjene i dopune Proračuna Grada Va-
raždina za 2011. godinu i projekcije za 
2012. i 2013. godinu

26.	 Izmjene i dopune Programa gradnje obje-
kata i uređaja komunalne infrastrukture 
za 2011. godinu s projekcijom za 2012.-
2013. godinu,

27.	 Odluka o kupnji poslovnog prostora 
u stambeno-poslovnoj građevini »Dom 
mladih«, Dravska 7B, Varaždin

28.	 Odluka o izmjeni Odluke o davanju konce-
sije za održavanje i naplatu parkirališnih 
mjesta automobila

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

24.
Na temelju članka 5. i 6. Zakona o izboru članova 

predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (re-
gionalne) samouprave (»Narodne novine«, broj 44/05 
- pročišćeni tekst i 109/07) i članka 45. Statuta Grada 
Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
5/09), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na sjednici 
održanoj 23. veljače 2011. godine, donosi

O D L U K U 
o mirovanju mandata člana Gradskog vijeća 

Grada Varaždina i početku obnašanja dužnosti 
članice Gradskog vijeća, zamjenice člana  

Gradskog vijeća

Utvrđuje se da je 11. veljače 2011. godine zapo-
čelo mirovanje mandata člana Gradskog vijeća Grada 
Varaždina SLAVKA VEGARA i da je dužnost članice 
Gradskog vijeća Grada Varaždina, sukladno članku 6. 
Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 8/09), 
počela obnašati zamjenica člana Gradskog vijeća 
BISERKA KELIŠ.

Klasa: 119-02/10-01/2
Urbroj: 2186/01-02-11-7
Varaždin, 23. veljače 2011.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Herman, dr.med., v. r.

25.
Na temelju članka 43. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08) i članka 45. Statuta Grada 
Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
5/09), Gradsko vijeće Grada Varaždina na sjednici 
održanoj 23. veljače 2011. godine, donosi 

I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Proračuna Grada Varaždina za 2011. godinu  

i projekcije za 2012. i 2013. godinu

Članak 1.
U Proračunu Grada Varaždina za 2011. godinu i 

projekcije za 2012. i 2013. godinu (»Službeni vjesnik 

127

129

130



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 3/2011.126

Grada Varaždina«, broj 8/10 - u daljnjem tekstu: 
Proračun), članak 1. OPĆI DIO mijenja se u dijelu 

koji se odnosi na 2011. godinu A. RAČUN PRIHODA 
I RASHODA i to kako slijedi:

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

Plan 2011.
godine

Povećanje /
smanjenje

 Novi plan 
za 2011. godinu

1. PRIHODI POSLOVANJA 215.004.500,00 2.516.000,00 217.520.500,00

2. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 10.497.500,00 10.497.500,00

3. UKUPNI PRIHODI: 225.502.000,00 2.516.000,00 228.018.000,00

4. RASHODI POSLOVANJA 206.758.346,00 -30.000,00 206.728.346,00

5. RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 27.802.154,00 2.546.000,00 30.348.154,00

6. UKUPNI RASHODI: 234.560.500,00 2.516.000,00 237.076.500,00

7. RAZLIKA (3-6) višak+/manjak- -9.058.500,00 -9.058.500,00

B. RAČUN FINANCIRANJA

Plan 2011.
godine

Povećanje /
smanjenje

 Novi plan 
za 2011. godinu

1. PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE 
I ZADUŽIVANJA 21.926.000,00 21.926.000,00

2. IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU 
I OTPLATE ZAJMA 12.867.500,00 12.867.500,00

3. RAZLIKA (1-2) višak+/manjak- 9.058.500,00 9.058.500,00

Članak 2.
U članku 2. OPĆI DIO Proračuna u dijelu za 2011. godinu A. RAČUN PRIHODA  I RASHODA mijenjaju se 

prihodi pod oznakom 6 PRIHODI POSLOVANJA kako slijedi:

Oznaka Naziv Plan 2011.
godine

Povećanje/
smanjenje

 Novi plan 
za 2011. godinu

6 Prihodi poslovanja 215.004.500,00 2.516.000,00 217.520.500,00

611 Porez i prirez na dohodak 123.229.470,00 2.516.000,00  125.745.470,00

Članak 3.
U članku 2. OPĆI DIO Proračuna u dijelu A. RAČUN PRIHODA I RASHODA mijenjaju se rashodi pod oznakom 

3 RASHODI POSLOVANJA kako slijedi:

Oznaka Naziv Plan 2011.
godine

Povećanje/
smanjenje

 Novi plan 
za 2011. godinu

3 Rashodi poslovanja 206.758.346,00 -30.000,00 206.728.346,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.523.527,00 -30.000,00 6.493.527,00

Članak 4.
U članku 2. OPĆI DIO Proračuna u dijelu A. RAČUN PRIHODA I RASHODA mijenjaju se rashodi pod oznakom 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE kako slijedi:

Oznaka Naziv Plan 2011.
godine

Povećanje/
smanjenje

 Novi plan 
za 2011. godinu

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 27.802.154,00 2.546.000,00 30.348.154,00

421 Građevinski objekti 20.949.000,00 2.516.000,00 23.465.000,00

422 Postrojenja i oprema 958.154,00 30.000,00 988.154,00



Broj 3/2011. 127»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Članak 5.
U članku 3. Proračuna, POSEBNI DIO u razdjelu 2, 

glava 1 pod 31 Program: - IZGRADNJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE, KP 310007 – Otkup nekretnina 
povećavaju se rashodi i izdaci pod oznakom 421 
Građevinski objekti i glase:

Razdjel 2 Glava 1
31 Program: - IZGRADNJA KOMUNALNE INFRA-
STRUKTURE
KP 310007 – Otkup nekretnina 

Oznaka Naziv Plan 2011.
godine

Povećanje/
smanjenje

 Novi plan 
za 2011. godinu

421 Građevinski objekti 334.000,00 2.516.000,00 2.850.000,00

Članak 6.
U članku 3. Proračuna, POSEBNI DIO u razdjelu 8, 

glava 1 pod 01 Program: - FINANCIRANJE REDOV-
NE DJELATNOSTI, A 010050 – Nabava roba, radova 
i usluga za Grad Varaždin smanjuju se rashodi i 
izdaci pod oznakom 329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja i glase:

Razdjel 8 Glava 1
01 Program: - FINANCIRANJE REDOVNE DJE-
LATNOSTI 
A 010050 – Nabava roba, radova i usluga za 
Grad Varaždin

Oznaka Naziv Plan 2011.
godine

Povećanje/
smanjenje

 Novi plan 
za 2011. godinu

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 475.000,00 -30.000,00 445.000,00

pa se u razdjelu 1, glava 3 pod 01 Program: - FI-
NANCIRANJE REDOVNE DJELATNOSTI,

 KP 010020 – Opremanje radnih prostora, pove-
ćavaju rashodi i izdaci pod oznakom 422 Postrojenja 
i oprema kako slijedi:

Razdjel 1 Glava 3
01 Program: - FINANCIRANJE REDOVNE DJE-
LATNOSTI 
KP 010020 – Opremanje radnih prostora

Oznaka Naziv Plan 2011.
godine

Povećanje/
smanjenje

 Novi plan 
za 2011. godinu

422 Postrojenja i oprema 2.000,00 30.000,00 32.000,00

Članak 7.
Sve ostale odredbe Proračuna ostaju nepromijenjene.

Članak 8.
Ove Izmjene i dopune Proračuna Grada Varaždina 

za 2011. godinu i projekcije za 2012. i 2013. godinu 
stupaju na snagu osmog dana od dana objave u 
»Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

 
KLASA: 400-06/11-01/1
URBROJ: 2186/01-02-11-4
Varaždin, 23. veljače 2011.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Herman, dr.med., v. r.

26.
Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 - pro-
čišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09 i 79/09), Zakona 
o proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08) i članka 
45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 

Varaždina«, broj 5/09), Gradsko vijeće Grada Varaždina 
na sjednici održanoj 23. veljače 2011. godine, donosi

I zmjene       i  dopune    
Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 2011. godinu s projekcijom za 

2012.-2013. godinu

I.
Mijenja se Program gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture za 2011. godinu s projekci-
jom za 2012.-2013. godine (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 2/11) u dijelu koji se odnosi na 2011. 
godinu, kako slijedi:

U GLAVI II. GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KO-
MUNALNE INFRASTRUKTURE I NABAVKA OPREME, 
TE OTKUP NEKRETNINA U RAZDOBLJU 2011.-2013. 
g., u članku 3. točki 1/ OTKUP NEKRETNINA ZA 
UREĐENJE GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA, 

- 	 stavak 2. mijenja se i glasi:
»Financiranje aktivnosti na otkupu nekretnina u 

razdoblju 2011.-2013. godine vršit će se iz prihoda od 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 3/2011.128

prodaje nekretnina, namjenskih primitaka od zaduži-
vanja (kredita) i ostalih prihoda Proračuna.«

-	 u stavku 3., tabelarni prikaz za 2011. godinu 
mijenja se i sada glasi: 

»

Opis  2011. 

- otkup nekretnina za uređenje građevinskog zemljišta 0,00

- otkup zemljišta u poduzetničkoj zoni Jalkovec 1.600.000,00

- otkup zgrade u Preradovićevoj ul. br. 10 1.000.000,00

- kupnja poslovnog prostora u Dravskoj ul. 7b u Varaždinu 1.850.000,00

UKUPNO: 4.450.000,00«

Iza točke 1.1. REKAPITULACIJA otkupa nekretnina rashoda i prihoda mijenja se u dijelu koji se odnosi na 
2011. godinu i sada glasi:

 »REKAPITULACIJA - otkup nekretnina:

 2011. 

Rashodi:
- otkup nekretnina za uređenje građevinskog zemljišta 0,00

- otkup zemljišta u poduzetničkoj zoni Jalkovec 1.600.000,00

- otkup zgrade u Preradovićevoj ul. br. 10 1.000.000,00

- kupnja poslovnog prostora u Dravskoj ul. 7b u Varaždinu 1.850.000,00

- prenamjena poljoprivrednog u građevinsko zemljište 50.000,00

UKUPNO - rashodi: 4.500.000,00
Prihodi:
- prihodi od prodaje nekretnina 50.000,00

- namjenski primici od zaduživanja (kredit) 1.934.000,00

- ostali prihodi Proračuna 2.516.000,00

UKUPNO - prihodi: 4.500.000,00«

U GLAVI III. REKAPITULACIJA RASHODA I PRIHO-
DA PROGRAMA IZGRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE za 2011. godinu s 
projekcijama za 2012.-2013. godinu,

- 	 u članku 9. u REKAPITULACIJI RASHODA za 
2011. godinu mijenja se iznos pod točkom 1. 
Otkup nekretnina i iznos SVEUKUPNO - rashodi 
za 2011. godinu, tako da rekapitulacija rashoda 
za 2011. godinu sada glasi:

»REKAPITULACIJA RASHODA

OPIS RADOVA 2011.

1. Otkup nekretnina za uređ. građ. zemljišta 4.500.000,00

2. Izgradnja nerazvrstanih cesta 3.360.000,00

3. Izgradnja javnih površina 50.000,00

4. Izgradnja javne rasvjete 800.000,00

5. Izgr. obj. za odvodnju i pročišć. otp. voda 12.908.500,00

6. Izgr. vodoop. građ. za opskrbu pitkom vod. 3.060.500,00

SVEUKUPNO- rashodi: 24.679.000,00«
	

- 	 u članku 10. u REKAPITULACIJI PRIHODA za 
2011. godinu mijenja se iznos prihoda - ostali 
prihodi Proračuna - za 2011. godinu i iznos uku-

pno prihodi Proračuna, odnosno sveukupno 
prihodi, tako da rekapitulacija prihoda za 2011. 
godinu sada glasi:



Broj 3/2011. 129»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

»REKAPITULACIJA PRIHODA

IZVORI PRIHODA 2011.

- komunalni doprinos 1.795.000,00

- prihodi od prodaje nekretnina 50.000,00

- ostali prihodi Proračuna 3.561.000,00

- naknada za priklj. na kanaliz. mrežu 308.500,00

- naknada za priklj. na vodovod. mrežu 180.500,00

- namjenski primici od zaduživanja (kredit) 3.704.000,00

Ukupno prihodi Proračuna: 9.599.000,00

- naknada za razvoj - odvodnja - lok. objekti i naknada za razvoj - objekti za 
zaštitu podzemnih voda 3.500.000,00

- naknada za razvoj - kolektor 1.300.000,00

- naknada za razvoj - voda - lokalni 800.000,00

- naknada za razvoj - voda - regionalni 1.580.000,00

- sredstva Hrvatskih voda 3.000.000,00

- sredstva »Varkom« 1.200.000,00

- sred. Minist. poljopr. vodopr. i šum. gosp. 1.850.000,00

- sred. Minist. mora, turizma, prom. i veza 1.850.000,00

SVEUKUPNO prihodi: 24.679.000,00«

II.
Ostali dio Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture za 2011. godinu s projekci-
jom za 2012.-2013. godine (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 2/11) ostaje neizmijenjen.

III.
Ove Izmjene i dopune stupaju na snagu osmog 

dana od dana objave u »Službenom vjesniku Grada 
Varaždina«.

Klasa: 363-01/11-01/1 
Urbroj: 2186/01-02-11-6
Varaždin, 23. veljače 2011. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Herman, dr.med., v. r.

27.
Na temelju članka 45. točke 16. Statuta Grada 

Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
5/09) i članka 4. Odluke o upravljanju nekretninama u 
vlasništvu Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 10/01 i 9/09), Gradsko vijeće Grada 
Varaždina, na sjednici održanoj 23. veljače 2011. 
godine, donosi

O D L U K U
o kupnji poslovnog prostora u  
stambeno-poslovnoj građevini  

»Dom mladih«, Dravska 7B, Varaždin 

Članak 1.
Sukladno Zaključku o prihvaćanju Izvješća Po-

vjerenstva o pregovorima i cijeni poslovnog prostora 
za potrebe 6. mjesnog odbora »Banfica« Varaždin 
(KLASA: 026-01/10-01/8, URBROJ: 2186/01-02-11-6 
od 25. siječnja 2011. godine), Gradsko vijeće Grada 
Varaždina odobrava kupnju poslovnog prostora u 
stambeno-poslovnoj građevini u Dravskoj ulici br. 7B 
u Varaždinu, pod nazivom »Dom mladih« za potrebe 
Grada. 

Grad Varaždin će prostorije iz stavka 1. ovog članka 
dati na korištenje Vijeću 6. mjesnog odbora »Banfica« 
Varaždin bez naknade.

Nekretnina iz stavka 1. ovog članka upisana je u 
zk.ul. broj 14397, poduložak 27 i označena kao čkbr. 
3493/4, k.o. Varaždin (u osnivanju), etaža 27, u naravi 
poslovni prostor u prizemlju, ulaz B, a koji se sastoji 
od: poslovnog prostora od 182,10 m², natkrivene te-
rase od 39,70 m², nenatkrivene terase od 25,65 m², 
sveukupne površine 247,45 m².

Članak 2.
Kupoprodajna cijena, sukladno ponudi vlasnika 

TD »Stanoing« d.o.o. Varaždin, iznosi 1.836.299,29 
kuna (slovima: milijunosamstotridesetšesttisuća- 
dvjestodevedesetdevetkuna i dvadesetdevet lipa), s 
uključenim PDV-om, za potpuno uređen prostor po 
sistemu »ključ u ruke«.

Članak 3.
Grad Varaždin i TD »Stanoing« d.o.o. Varaždin 

potpisat će Ugovor o kupoprodaji poslovnog prostora 
iz članka 1. ove Odluke.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 3/2011.130

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Varaždina da 
u ime Grada Varaždina potpiše Ugovor iz prethodnog 
stavka.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«. 

KLASA: 026-01/10-01/8
URBROJ: 2186/01-02-11-7
Varaždin, 23. veljače 2011.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Herman, dr.med., v. r.

28.
 Na temelju članka 11. Zakona o komunalnom gos-

podarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 - pročišćeni 
tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09), članka 6. Odluke 
o komunalnim djelatnostima (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 2/06 - pročišćeni tekst, 2/07, 4/07 i 
6/10) i članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09), Gradsko vijeće 
Grada Varaždina, na sjednici održanoj 23. veljače 
2011. godine, donosi

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o davanju koncesije za  

održavanje  i naplatu parkirališnih  
mjesta automobila

Članak 1.
U Odluci o davanju koncesije za održavanje i 

naplatu parkirališnih mjesta automobila (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 6/07) članak 5. mijenja 
se i glasi:

»Članak 5.
Koncesionar je dužan izgraditi podzemnu garažu 

na Kapucinskom trgu u Varaždinu sukladno Potvrdi 
glavnog projekta (KLASA: 361-03/10-01/1, URBROJ: 
2186/01-12-10-07/CM od 17. svibnja 2010. godine), 
te Potvrdi Izmjene i dopune glavnog projekta (KLASA: 
361-03/10-01/172, URBROJ: 2186/01-12-11-02/CM 
od 13. siječnja 2011. godine).«

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 363-01/07-01/12
Urbroj: 2186/01-02-11-11
Varaždin, 23. veljače 2011.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Herman, dr.med., v. r.



Broj 3/2011. 131»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 3/2011.132

»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, službeno glasilo Grada Varaždina. Izdavač Grad Varaždin. 
Uredništvo, Trg Kralja Tomislava broj 1. Telefon (042) 402-523. Glavni i odgovorni urednik: tajnik Grada,  
Mirna Kezele, dipl. iur. Tehničko uređenje, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, telefon (044) 815-
138, fax. (044) 815-498, www.glasila.hr. »Službeni vjesnik Grada Varaždina« objavljen je i na Internetu: 
www.glasila.hr.


